LEI Nº 3.062, DE 27 DE AGOSTO DE 2025

Dispõe sobre denominação do plenário da Câmara Municipal

de Vereadores de Nova Esperança, que passa a denominar-se

“Plenário Capelinha”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU,
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE

LEI:

Art. 1º O Plenário da Câmara Municipal de Vereadores de Nova Esperança, localizado
na Av. Santos Dumont nº 515, Centro, passa a denominar-se “Plenário Capelinha”.

Art. 2º Fica o Legislativo autorizado a confeccionar e afixar Placa de Identificação e
Homenagem na referida Sala das Sessões, em conformidade, no que couber, às Leis Municipais,
Estaduais e Federais vigentes atinentes ao assunto.

Art. 3º As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotação orçamentária.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS VINTE E SETE (27)
DIAS DO MÊS DE AGOSTO (08), DO ANO DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025).

(Assinado digitalmente)

JOÃO EDUARDO PASQUINI
Prefeito Municipal

		2025-08-28T17:18:00+0000